МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

(первого  созыва)

РЕШЕНИЕ

29 июля  2009 г.                                   село  Новицкое                                               № 36
Об утверждении  Положения «Об удостоверении
«Почетный гражданин  Новицкого  сельского  поселения
Партизанского муниципального района»
 На основании Положения «Об утверждении  Положения «О  порядке присвоения звания  «Почетный гражданин Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального  района» утверждённого решением  Муниципального комитета  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района от 27 февраля  2007 г. № 5                                 муниципальный  комитет  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Утвердить   Положение «Об удостоверении «Почетный гражданин  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района»  (прилагается).

2. Утвердить описание  и  образец  удостоверения «Почетный гражданин  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района» (приложения № 1  и  № 2).

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со дня его подписания и подлежит

обнародованию.

Глава Новицкого
сельского  поселения                                                                                В.Л. Бондаренко
29 июля 2009 г.
                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                          решением муниципального комитета

                                                                              Новицкого сельского поселения

                                                                         Партизанского муниципального района

                                                                      от 29.07.2009 г. №  36
ПОЛОЖЕНИЕ

Об удостоверении «Почетный гражданин  Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района»
1. Гражданину, присвоенному звание «Почетный гражданин  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» выдается удостоверение «Почетный гражданин  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» подтверждающее его статус.
2. Удостоверение «Почетный гражданин  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» вручается лично гражданину, удостоенному почетного звания,  в течение месяца со дня принятия решения     муниципального  комитета  сельского  поселения, к очередной круглой дате образования сельского  поселения   или  сёл  поселения в торжественной обстановке,  за подписью главы Новицкого сельского поселения.
3. Удостоверение «Почетный гражданин  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» заверяется печатью администрации Новицкого сельского поселения.
4. Удостоверение «Почетный гражданин Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» подлежит изъятию у гражданина в случае установления судом фактов недостоверности документов, на основании которых гражданин был представлен к присвоению почетного звания, и осуждения лица, имеющего почетное звание, за совершение преступления, муниципальный комитет  сельского поселения может отменить решение о присвоении звания «Почетный гражданин Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального  района».

_________________________

                                                                                                     Приложение  № 1
                                                                                к  решению  муниципального  комитета

                                                                                      Новицкого  сельского  поселения
                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                от  29.07.2009 г.  №  36
ОПИСАНИЕ

удостоверения «Почетный гражданин
 Новицкого  сельского  поселения
Партизанского  муниципального  района»

Удостоверение «Почетный гражданин  Новицкого  сельского  поселения   Партизанского  муниципального  района»  представляет  собой  книжку  размером
 65 х 185  мм  в  развороте,  облицованную  искусственной  кожей  красного  цвета.
Лицевая  сторона  удостоверения  содержит  вытесненную  золотой  краской  надпись                                        «УДОСТОВЕРЕНИЕ
Почётного гражданина»

Левая  половина  внутренней  стороны  удостоверения  содержит  лист,  на  котором  находиться:
«Администрация Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района

Приморского края»
         В левом нижнем углу-место для фотографии награждённого размером 25х30 мм;

-  с  правой  стороны  от  места  для  фотографии, награждённого   – место  для  печати  Администрации Новицкого сельского поселения   «МП»;

Ниже  -  типографский  текст, содержащий   надпись:
«___»_________  __ г.»

дата выдачи
Правая  половина  внутренней  стороны  удостоверения  содержит  лист,  на  котором  находиться:

По  центру  -  типографский  текст, содержащий  надпись:
«Удостоверение   №  ____»;
- Ниже  надписи  «Удостоверение   №  ____ » по центру две чистых  строки длинной 50  мм   для  записи  фамилии,  имени,  отчества награждённого;

Ниже  двух чистых  строк - типографский  текст, содержащий  надпись:
«Является  Почётным гражданином
Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района»

-  На  нижней  части  листа типографский  текст, содержащий  надпись: -   «Глава Новицкого сельского поселения»
            Ниже - место для печати Администрации Новицкого сельского поселения МП
далее  строки  для  подписи  и   расшифровки  подписи;
______________________

                                                                                                   Приложение  № 2
                                                                                к  решению  муниципального  комитета

                                                                                      Новицкого  сельского  поселения
                                                                                Партизанского муниципального района
                                                                                                от  29.07.2009 г.  №  36

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
Почётного гражданина

	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

Приморского края
                                М.П.

                                      «___»_________20__ г.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

____________________________________

____________________________________

Является Почётным гражданином

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района
Глава Новицкого сельского поселения

М.П.                   _____________ ( _________________ )

___________________